
 
 
 
 

  
  

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
Ми н и с т ъ р  н а  з е ме де ли е т о  и  х р а н и те  

 
 

 

 

З А П О В Е Д 

 

 

№ РД 09-580 

София, 03.06.2024 г. 
 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията и чл. 36, ал. 1, 2  и 3 от Наредба 

№ 3 от 10 март 2023 г. за за условията и реда за прилагане на интервенциите под формата 

на директни плащания, включени в Стратегическия план, за проверките, намаления на 

плащанията и реда за налагане на административни санкции (обн. ДВ. бр. 23 от 2023 г.) 

във връзка с одобрен доклад с рег. № 93-3091/03.06.2024 г. 

 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

I. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за плодове за културите сливи и десертно грозде в размер на 1033,01 

лева на хектар, и за останалите допустими култури по интервенцията в размер 

на 2066,03 лева на хектар; 

II. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за плодови насаждения до встъпването им в плододаване в размер на 

985,14 лева на хектар; 

III. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за зеленчуци (домати, краставици, корнишони и патладжани) в размер 

на 2031,64 лева на хектар за първите 30 допустими за подпомагане по 

интервенцията хектари и 1354,44 лева на хектар за допустимите за подпомагане 

площи по интервенцията над 30-ия хектар; 

IV. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за зеленчуци (пипер) в размер на 2852,96 лева на хектар за първите 30 

допустими за подпомагане по интервенцията хектари и 1901,98 лева на хектар 

за допустимите за подпомагане площи по интервенцията над 30-ия хектар; 

V. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за зеленчуци (лук и чесън) и картофи за нишесте в размер на 1625,09 

лева на хектар за първите 30 допустими за подпомагане по интервенцията 



хектари и 1083,40 лева на хектар за допустимите за подпомагане площи по 

интервенцията над 30-ия хектар; 

VI. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за зеленчуци (моркови, зеле, дини и пъпеши) в размер на 1251,24 лева 

на хектар за първите 30 допустими за подпомагане по интервенцията хектари и 

834,15 лева на хектар за допустимите за подпомагане площи по интервенцията 

над 30-ия хектар; 

VII. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за оранжерийно производство в размер на 18 552,26 лева на хектар; 

VIII. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2023 г., по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за плодове и зеленчуци в планинските райони в размер на 2753,18 лева 

на хектар; 

IX. Заповедта да се публикува на интернет страниците на Министерството на 

земеделието и храните и на Държавен фонд „Земеделие“ в 3-дневен срок от 

нейното издаване. 

Контрола за изпълнение на настоящата Заповед възлагам на г-жа Таня Георгиева, 

заместник-министър на земеделието и храните. 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за сведение и 

изпълнение. 

  

 

 

/П./ 

 

Д-Р ГЕОРГИ ТАХОВ 

Министър 
 

 

 
 


